
 
 

 

Постановление администрации 
 городского округа 

  «Город Йошкар-Ола» 
                                                                              от  20.06.2022 №665  

 

 

 

 

 

 

 

 

Об определении регионального оператора  

владельцем специального счета 

 
 
 

В связи со сменой управляющей организации и неисполнением 
собственниками помещений в многоквартирном доме обязанности по выбору 
владельца специального счета или изменению способа формирования фонда 
капитального ремонта, руководствуясь частями 8 и 9 статьи 175 Жилищного 
Кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить регионального оператора – некоммерческую организацию 
«Республиканский фонд капитального ремонта общего имущества               
в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл» владельцем 
специального счета, на котором формируется фонд капитального ремонта               
в отношении многоквартирного дома по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 
д. 27. 

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа               
«Город Йошкар-Ола» (Васильев С.В.) направить настоящее постановление 
владельцу специального счета многоквартирного дома, указанного  
в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа               
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е. Маслов 


